



19. april 2006

Sagsnr.: 303727

Dok.nr.: 1813080

### **Budget 2007 – Q&A – Uddybende spørgsmål og svar fra førstebehandling**

Dette notat indeholder spørgsmål og svar/håndtering. Spørgsmålene er stillet i forbindelse med budgetseminaret og førstebehandlingen af budgetforslag 2007 i Sundheds- og Omsorgsudvalget.

<b>Spørgsmål</b>	<b>Svar/håndtering</b>
Detaljerings omkring sygefravær – metoder og fakta	Håndteret på introseminar og vil blive behandlet igen på særlig temadrøftelse på udvalgmøde i foråret 2006.
Uddybninger vedr. DUT-princippet	Henviser til særskilt notat (bilag 6.1)
Konkrete eksempler på ”pakker” (BUM) og kvalitetsstandarder	Håndteret på introseminar
Diverse spørgsmål om beskyttede boliger	Henviser til særskilt notat i forbindelse vedr. prioriteringsrum (Bilag 5.1)
Liste over § 65 klubber og redegørelse for, hvilke klubber der rammes af besparelsen	Henviser til særskilt notat vedr. prioriteringsrum (Bilag 5.2)
Strategi for ”investerings”-politik	Henviser til særskilt notat (Bilag 6.2)
Potentialer for egenbetaling	Er indarbejdet i forslag til prioriteringsrum
Oversigt over samlet budget fordelt på delområder	Er udarbejdet og udsendt med budgetmateriale til SOU 30/3-06
Ønsker om forberedelser til næste års budgetproces – analyse af muligheder og mere tid i planlægningsprocessen	Sættes i værk efter 15. maj 2006.
Skærpet visitation – skal kvalitetsstandarderne ænd-	Som skrevet i forslag til prioriteringsrum om skærpet visitation til rengøring

**Økonomistaben**

Sjællandsgade 40  
2200 København N

Telefon  
35 30 35 30

Telefax  
35 30 39 55

Direkte telefon  
35 30 37 63

E-mail  
Fy76@suf.kk.dk

www.kk.dk

<p>res eller kan det gennemføres ved uddannelse af visitatorer?</p>	<p>og tøjvask, er der forholdsvis flere borgere i aldersgruppen 67-79 år, der modtager hjælp i København sammenlignet med de øvrige kommuner i 6-by-samarbejdet.</p> <p>Visitationsområdet har i de seneste tre år arbejdet med skærpet visitation generelt. Dette arbejde videreføres, men foreslås her målrettet mod borgere visiteret til ydelserne rengøring og tøjvask i den nævnte aldersgruppe.</p> <p>Dette kan bl.a. gøres ved benchmarking af visitation til ydelserne imellem lokalområderne. Herigennem kan best-practice evt. findes og lokalområderne kan videndele med henblik på at styrke gatekeeper rollen hos visitatorerne.</p> <p>En sådan indsats kan forankres i kredsen af ledende visitatorer. De vil endvidere have ansvaret for at bringe resultaterne ud i P/O-kontorerne og implementere den skærpede praksis.</p> <p>Denne skærpelse af visitationen med henblik på at målrette ressourcerne mod de svageste borgere vil ikke kræve en ændring af kvalitetsstandarderne.</p>
<p>Kan vi spare på el og varme – eller vil besparelsen tilfalde borgerne?</p>	<p>I 2004 blev der gennemført en generel besparelse på området, og det forventes ikke umiddelbart at være mere besparelspotentiale. Besparelser tilfalder den enkelte borger og vil derfor under alle omstændigheder ikke kunne indgå i prioriteringsrummet.</p>
<p>Hvad er konsekvensen af forslaget om besparelser på Rygskolen?</p>	<p>Hvis besparelsesforslaget gennemføres, vil det medføre en personalereduktion svarende til to stillinger.</p>
<p>Hvorfor optræder der budgetposter for arbejdsmiljø flere steder?</p>	<p>Fordi udgiftsposterne er placeret på forskellige bevillinger. Vi ønsker at omplacere budgetposterne, så vi har internt arbejdsmiljø på én bevilling og eksternt arbejdsmiljø (dvs. Arbejdsmiljø Køben-</p>

	havn) på en anden bevilling.
Hvad betyder lejetab ved tomme boliger?	Når en ældrebolig står tom, er Københavns Kommune forpligtet til at betale huslejen i den periode, hvor boligen ikke er beboet.
Rådgivningsinstitutioner – hvad er det?	Det er fysio- og ergoterapeuter på pension- og omsorgskontorerne, der visiterer til hjælpemidler og indretning af borgernes boliger.
Momstab på centrale driftsmidler for plejehjem – hvad er det?	Der skal betales moms af udgifter til madproduktion til hjemmeboende borgere. Denne produktion foregår i øjeblikket på fire plejehjemskøkkener. I forbindelse med ændringer i køkkenstrukturen, hvor mad a la carte fremover kun skal produceres på ét køkken (i Bystævneparken), vil dette køkken få tilført budgettet til at finansiere momsudgifter. Det er et lovkrav, at kommunerne ikke må afmomse udgifter, der dækker ydelser, der er inden for loven om frit valg.
Hvad er forskellen på § 65 og dagtilbud – er det en dobbeltydelse?	65 klubberne er et tilbud, der ikke skal visiteres til og er baseret på frivillighed. Dagtilbud er et kommunalt servicetilbud, der består af daghjem og dagcentre. I begge tilbud er der fastansat, uddannet personale. Borgerne skal visiteres til dagtilbud.